
Tartu Ülikool ja kliinikum 
sõlmisid vaherahu

Arstiteaduskond loobus eile 
umbusaldusavaldusest rektor 
Peeter I\il vistele, rektor omakor­
da peatas kliinikumi varade liit­
mise ülikooliga.

Rektor Tulviste sõnul jõudis enne 
ülikooli valitsuse erakorralise istungi 
algust rektoraati dekaanide kiri pal- 
vegamitte arutada istungil arstiteadus­
konna nõukogu usaldamatusavaldust. 
Kirjale olid alla kirjutanud umbusal­
duse algataja arstiteaduskonna dekaan 
professor Ants Peetsalu ja kõik teised 
dekaanid peale Oxfordis viibiva Jüri 
Tamme füüsika-keemiateaduskon- 
nast. Kirjas teatasid dekaanid, et nad 
"usaldavad rektorit ja  arstiteaduskon­
na dekaani jätkama kliinikumiga seon­
duva probleemistiku lahendamist jät­
kuvalt universitase eesmärkidest.”

Rektori selgitusel sai vaherahu al­
guse tema hommikusel kohtumisel de­
kaan Ants Peetsaluga. Ülikooli ja ars­
titeaduskonna juhid jõudsid seisuko­
hale, et põhimõtteliselt tuleb kliinikum 
ühendada ülikooli koosseisu, kuid sea­
dus peab sätestama kliinikumile eral­
di eelarve, varade lahususe ja  juhatu­
se demokraatliku valitavuse.

Arstiteaduskonna dekaan Peetsalu 
kinnitas, et tema tingimusteks on saa­
da raha, võim ja varad kliinikumi pä­
devusse. ”Kui need lähevad mittemee- 
dikute kätte, siis kannatavad patsien­
did,” lausus Peetsalu.

Liitmine peatatud
Tulviste teatas, et ülikooli rekto­

raat on otsustanud peatada kliinikumi 
liitmise ülikooliga. Rektor lausus põh­
jenduseks, et viimastel päevadel on sel­
gunud hulk uusi asjaolusid kliinikumi 
finantsolukorrast. Prorektor Maimets 
nimetas nende asjaolude hulgas klii­
nikumi võlgasid, mis võivad ulatuda 
100 miljoni kroonini 300 miljoni suu­
ruse eelarve kõrval. Tulviste lisas, et 
ülikool kavatseb koos sotsiaalminis­
teeriumiga täpsustada ka kliinikumi 
praegust juriidilist staatust.

Vaherahu toetavad Tulviste sõnul 
ka ministrid. Haridusminister Jaak Aa- 
viksoo ja  sotsiaalminister Toomas Vi­
losius on saatnud rektorile ja  kliiniku­
mi juhatajale kirja, milles teatavad, et 
on teinud valitsusele ettepaneku pea­
tada konflikti ajendiks olnud seadus­

paranduse saatmine Riigikogusse. 
Teatavasti algatas rahandusministee­
rium Eesti seaduste omavahel koos­
kõlla viimiseks Tartu Ülikooli seadu­
se muutmise seaduse, mis sätestanuks 
kliinikumi varade liitmise ülikooli va­
radega. Ministrid peavad vajalikuks 
veel kord analüüsida seadusvastuolu- 
de lahendamise teisi võimalusi.

Meditsiiniprorektor jätkab
Tulviste kinnitusel jätkab tööd te­

ma poolt ajutiseks meditsiiniprorekto- 
riks nimetatud professor Mart Kull. 
Kulli ülesandeks jääb kliinikumi põ­
hikirja ning sotsiaalministeeriumi ja 
ülikooli vaheliste lepingute ettevalmis­
tamine. Tulviste lisas, et Kull on esi­
meste tööpäevade jooksul jõudnud 
hämmastavalt palju ära teha.

Kliinikumi juhatuse esimees pro­
fessor Vello Salupere ei tulnud eile 
hommikul rektoriga kohtuma, kuigi ka 
teda oli isiklikult kutsutud. Salupere 
selgitas, et tegu polnud boikotiga ja et 
tema arvates pole ülikooli ja  kliiniku­
mi vahel mingit isiksustevahelist konf­
likti. Kliinikumi juhataja loobus oma 
sõnade kohaselt kohtumisest rektori­
ga seetõttu, et teda ei rahuldanud kut­
se sõnastus: oleks tulnud kutsuda mit­
te teda isiklikult, vaid kliinikumi juht­
konda ja  mitte infovahetuseks, vaid 
aruteluks. Salupere väljendas paha­
meelt, et rektoraat ei ole tunnistanud 
kliinikumi praegust juhtkonda seadus­
likuks ega ole jätnud kliinikumi juha­
tuse lahendada neid ülesandeid, mil­
leks rektor nimetas ametisse prorektor 
Kulli. Salupere võrdles seda Iisrae- 
li—Palestiina konfliktiga, kus üks pool 
tunnistab teise olematuks.

Oma seisukohta kliinikumi-rekto- 
raadi kokkupõrkes arutas eile hom­
mikul ka Tartu peaarstide nõukogu. 
Maarjamõisa haigla peaarst Urmo 
Kööbi märkis, et nõupidamisel asuta­
ti Tartu raviasutuste juhtide selts. Köö­
bi nimetas peaarstide ühise huvina, et 
säiliks raviasutuste õigus sõlmida le­
pinguid haigekassadega. Kliinikumi 
varade liitmise korral oleks see õigus 
läinud üle ülikooli rektorile. Ka Hai­
gekassade Liit on Kööbi sõnutsi tea­
tanud, et neil on õigus sõlmida lepin­
guid ainult raviasutustega.
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